2016 年 4 月 1 日

各 位

オリックス・レンテック株式会社

ロボットレンタルサービス「RoboRen」を開始
～第一弾は、次世代産業用ロボットを月額 199 千円でご提供～

オリックス・レンテック株式会社（本社：東京都品川区、社長：岡本 雅之）は、このた

び、法人のお客さまを対象に、ロボットレンタルサービス「RoboRen」を開始しますので

お知らせします。第一弾として、ABB 株式会社（本社：東京都品川区、社長：トニー・ザ

イトゥーン）と協業し、本日より、次世代産業用ロボットのお試しサービス「YuMi®(*1) 検

証パック」の予約受付を開始します。

 本検証パックは、スイスの電機・エンジニアリング大手 ABB 製「YuMi®」と稼動に必要

な周辺機器を、月額 199 千円（税別） の特別価格にて最大 6 カ月レンタルにて提供します。

お客さまにとって、多額な初期投資をすることなく、最新ロボットの機能やご活用方法を

検証いただけます。

また、検証後に引き続きご利用を希望される場合は、継続プランとして長期レンタル（期

間 24 カ月、もしくは 36 カ月）でのご提供が可能です。

「YuMi®」は、昨年 12 月より国内で販売され

ています。従来の産業用ロボットとは異なり、安

全柵で囲うことなく人間と並んで作業が可能な協

働型の双腕ロボットです。優れた動作精度を有す

るロボットのため、スマートフォンの組み立てな

どの精密作業が可能です。基本操作にはプログラ

ミング言語などの専門知識を必要とせず、ロボッ

ト操作の未経験者でも比較的簡単に取り扱えるの

が特徴です。

また、総重量が 38kg と持ち運びが可能で、100

ボルト電源にて使用可能のため、工場のみならず

オフィスでも利用ができます。

オリックス・レンテックは、今後高い需要が見込まれる産業用、コミュニケーション用、

介護用などの最新鋭ロボットのラインアップを拡充し、お客さまのロボット活用を支援す

る利便性の高いサービスをご提供してまいります。

(*1) YuMi®（ユーミィ）：ABB の登録商標です。

（画像：ABB 株式会社 提供）

■「YuMi®検証パック」内容

製品名  ：ABB 社製 YuMi® （IRB14000）

可搬質量：500g/腕

リーチ  ：500mm

ベース寸法 ：399mm×496mm

重量 ：38kg

その他 ：100-200V 駆動、制御部一体式、

最大 TCP 速度 1.5m/s

付属品 ：純正「二爪ハンド」2 個

① 「カメラ、バキューム各 1 個」付き

② 「バキューム 1 個」付き

ティーチングペンダント、

RobotStudio®（ABB プログラミング／シミュレーション用ソフトウェア）、

A4 ノート PC

※オプションにてダイレクトティーチング用 windows タブレット有

保守 ：代替保守

■価格表（税別）

契約 レンタル料金総額 備考

① ６カ月レンタル 月額 199,000 円

（総額 1,194,000 円）

終了後、返却も可能です。※

② 継続プラン

長期レンタル（24 カ月）

月額 221,700 円

（総額 5,320,800 円）

ソフトウェアライセンス、PC

は別途費用が発生します。

③ 継続プラン

長期レンタル（36 カ月）

月額 148,700 円

（総額 5,353,200 円）

ソフトウェアライセンス、PC

は別途費用が発生します。

※レンタル期間終了後に物件をご返却される場合の費用は、お客さまのご負担となります。

■ABB 株式会社について （www.abb.co.jp）

ABB 株式会社は、ABB の日本法人であり、日本国内において電力およびオートメーション

に関する事業を、製造、販売、サービスの各分野で展開しています。ABB は日本国内にお

ける事業を、ABB ジャパンとして ABB 株式会社と 3 つの合弁会社で運営しており、合わ

せて約 750 名の従業員、15 都市にわたる販売／サービスネットワークを展開しています。

以 上

 【本サービスに関するお問い合わせ先】
オリックス・レンテック株式会社 新規事業開発部 高田・伊井 TEL：03-3473-7574

【報道関係者からのお問い合わせ先】

オリックス株式会社 グループ広報部 堀井・中村 TEL：03-3435-3167

（画像：ABB 株式会社 提供）

②  ①